Воронежская область
                                              Репьевский муниципальный район
                                                   МБОУ «Краснолипьевская школа»

                                                             ПРИКАЗ
    № 85                                                                                           от 30.08.2021 г.
                                                            с.Краснолипье
О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся и воспитанников
МБОУ «Краснолипьевская школа»
        Во исполнение приказа Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 14.04.2015 г. № 431 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников областных государственных и муниципальных образовательных организаций Воронежской области»,  а также в целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся  ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.и соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан и приказа № 2094 от 31 июля 2013 года  Минобрнауки РФ.
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам ОУ  не допускать:
0.   неправомерных  сборов денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся;
0.   принуждения к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов.
  2. Классным руководителям 1-11 классов и воспитателям детского сада повторно до 10.09.2021 г.:
0.  провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся о противозаконности коррупционных действий;
0.  довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о постоянно действующей «горячей линии», открытой Департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области по вопросам незаконных денежных сборов в ОУ.
 3. Неукоснительно исполнять требования Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона РФ от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей», постановления Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]                               Директор школы:____________Н.И.Зубцова